memiliki tujuan yang penting untuk organisasi, selain mempererat

individu-individu untuk saling berkontribusi dalam menuangka

gagasan. Tujuan utamanya menyiarkan agama Islam dan menjadi

organisasi sebagai wadah ukhuwah Islamiah (Maulidah, 2022).

b. Nahdlatul Ulama

Nahdlatul Ulama (kebangkitan Ulama) berdiri pada 16

Rajab 1344 H atau 31 Januari 1926 Masehi yang dipimpin oleh

KH. Hasyim Asy’ari sebagai Rais Akbar. KH. Hasyim asy’ari

merumuskan kitab Qanun Asasi (prinsip dasar), serta kitab I’tiqad